Rio Grande do Norte , 09 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2713

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                     91

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS, através

de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através

da Portaria nº 024/2021, no uso de suas atribuições legais, torna

público para o conhecimento dos interessados que fará realizar

licitação na modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo

“MENOR PREÇO POR ITEM”, visando a execução do objeto

acima em epígrafe, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

devendo ser observadas as seguintes disposições: RECEBIMENTO

DAS PROPOSTAS:De 09/02/2022 das 08h00min até às 08h00min

do dia 21/02/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS:Dia

21/02/2022, às 08h30min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS:Às 09h00min do dia 21/02/2022.

LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.REFERÊNCI

A DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o

horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital

estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da Prefeitura

Municipal de Lajes Pintadas, situada à Rua São Francisco, 275,

Centro, Lajes Pintadas/RN, no horário de 08h00min as 12h00min, de

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:

cplpmlp@mail.com.

Lajes Pintadas/RN, 08 de Fevereiro de 2022.

JOSÉ EDSON GOMES
Pregoeiro

Publicado por:
José Edson Gomes

Código Identificador:F4AA1DA5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SETIMO ADITIVO AO CONTRATO–Nº 20170130 – PP 15/2017

A Prefeitura Municipal de Lucrécia, por intermédio da Sec. Mun. de

Saúde/Fundo Municipal de Saúde- CNPJ: 11.994.380/0001 - 43, neste

ato representada pela Sra Maria da Conceição do N. Duarte, Prefeita

Municipal – CONTRATANTE e Joana Izelda Dias Da Costa, CPF:

028.618.514-81– CONTRATADO, celebram este aditivo ao contrato

nº 20170130, oriundo do Pregão Presencial 15/2017; objetivando o

acréscimo no valor de seu objeto no valor unitário inicial de R$

1.115,00 (Um Mil Cento e Quinze Reais) passando para o valor

unitário atualizado de R$ 1.212,00 (Um Mil Duzentos e Doze Reais)

nos termos do art. 65, inciso I, b c/c § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se

refere o presente termo aditivo.

Lucrécia/RN, 01 de fevereiro de 2021

MARIA DA CONCEIÇÃO DO N. DUARTE
Ordenador de Despesa

Publicado por:
Maria ada Costa da Cunha

Código Identificador:5B95C7FE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de LUCRÉCIA, por intermédio de seu

Pregoeiro, torna público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho

de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações

posteriores, fará realizar Procedimento Licitatório - Sistema de

Registro de Preços - Modalidade: Pregão - Tipo: Menor preço-

Objeto: Registro de Preços para aquisição contínua e gradual de

frutas e verduras para a manutenção das atividades de rotina das

diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Lucrécia - Sessão

Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 09:00 do dia

18/02/2022, Local: Rua dos Poderes, 256, 1º Andar, Centro, Lucrécia

– RN, Cep. nº 59.805 - 000. O Edital e seus anexos encontram-se a

disposição dos interessados nesse mesmo local, das 08h00m às

12h00min, nos dias de segunda a sexta-feira.

LUCRÉCIA/RN, 08/02/2022

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Maria ada Costa da Cunha

Código Identificador:76514C35

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada,

devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso XVII da

Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, e em conformidade

com o parecer jurídico acostado aos autos.

PROCESSO: 07020122

NOME DO CREDOR: REUNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS

LTDA

CNPJ/MF 02.365.912/0002-73

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS

MECÂNICOS PARA REVISÃO PERIÓDICA DO VEÍCULO I MB

415 SPRINTERREV AMB ANO 2018 MODELO 2019 RGN 5I23

VALOR TOTAL: R$ 280,00 (DUZENTOS E OITENTA REAIS)

LUCRÉCIA/RN 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Publicado por:
Maria ada Costa da Cunha

Código Identificador:1A6B3BCE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada,

devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso XVII da

Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, e em conformidade

com o parecer jurídico acostado aos autos.

PROCESSO: 07020222

NOME DO CREDOR: REUNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS

LTDA

CNPJ/MF 02.365.912/0002-73

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS

PARA REVISÃO PERIÓDICA DO VEÍCULO I MB 415

SPRINTERREV AMBULÂNCIA ANO 2018 MODELO 2019 RGN

5I23

VALOR TOTAL: R$ 2.178,37 (DOIS MIL CENTO E SETENTA E

OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

LUCRÉCIA/RN 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Publicado por:
Maria ada Costa da Cunha

Código Identificador:09E93519

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

Rio Grande do Norte , 09 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2713

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                     92

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRONICO Nº 2022.01.26.006RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por

conveniência própria da administração municipal na forma da

legislação vigente, que o Pregão Eletronico Nº 2022.01.26.006, que

tem por finalidade a Escolha de empresa especializada para executar

sob demanda os serviços de reprografia, encadernação, plastificação e

correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que

integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN,

com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na

LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, que seria

realizada às 10h00min do dia 14 de fevereiro de 2021, acontecerá às

08h00min do dia 21 de fevereiro de 2022, na plataforma

www.bbmnet.com.br.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de

setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000,

Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a

Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações

posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de

agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização administrativa e

civil de pessoas jurídicas e demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente

nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,

www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via

e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura

Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua Nilza Fernandes, nº

640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major Sales/RN, a partir do dia 07

de fevereiro de 2022, no horário de expediente, das 08h00min às

17h00min.

Major Sales/RN, 03 de fevereiro de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Maria Aparecida f Da Silva

Código Identificador:2A025354

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO – ERRATA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO – ERRATA

ONDE SE LÊ: AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 00011/2022

ONDE LIA-SE: AVISO DE DISPENSA ELETRONICA 004-

DLE/2022

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira (RN), através da

Secretaria Municipal de Administração, solicita a quem interessar,

apresentação de proposta de preço para ―Serviços de sinalização

vertical e horizontal nos trechos da Rua. Cel Epifânio Fernandes e Av.

Desembargador Licurgo Nunes na cidade de Marcelino Vieira-RN,

conforme exigências e estimativas estabelecidas em projeto base de

engenharia‖ tendo em vista que o processo de DISPENSA

ELETRONICA Nº 4-DLE/2022 ficou deserta por não comparecer

interessados em cadastrar proposta para os referidos serviços.

Tendo em vista o enunciado no Art § 2º do Decreto Municipal nº 137

de 10 de Janeiro de 2022, que Regulamenta as contratações diretas

previstas nos Art 72 ao 75 da Lei Nº 14.133, de 1º de Abril de

2021,que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos,

As contratações de que tratam os incisos I e II deste artigo serão

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio

eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a

especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse

da Administração em obter propostas adicionais de eventuais

interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

ONDE SE LÊ: Os interessados deverão encaminhar a proposta de

preço ou solicitar o Termo de Referência e Projeto Básico de

Engenharia, até o dia 10 de fevereiro de 2022, através doe-

mailcotacoespmmv@gmail.com, ou fisicamente na sede da Prefeitura

Municipal de Marcelino Vieira-RN, junto ao Setor de Protocolos.

LEIA-SE: Os interessados deverão encaminhar a proposta de preço no

Portal www.bbmnetlicitacoes.com.br no local onde ocorrerá a etapa

de lances eletrônicos neste dia 11/02/2022 a partir das 08:00 as 14:00

com encerramento automático, sendo acompanhado pelo Agente de

Contratações. O aviso de demais elementos e informações estão

dispostos no mesmo Portal www.bbmnetlicitacoes.com.br e Portal da

Transparência Municipal. Hindemberg Pontes de Lima - Secretário

Municipal.

Marcelino Vieira-RN, 08 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:49DD5050

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 072/2021

Contratante: MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE

CNPJ: 08.170.540/0001-25

Contratado: FLAVIO RODRIGUES DE LIMA 04790641481

CNPJ: 97.550.879/0001-87

1.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL, VISANDO O

PROJETO ―CULTURA NA PRAÇA‖ NO MUNICÍPIO DE

MAXARANGUAPE/RN, conforme especificações e quantitativos

estabelecidos no processo administrativo nº 20211220001.

1.2. Do valor: O valor do contrato é de R$ 4.000,00 (Quatro Mil

Reais).

Dotação Orçamentária:

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação

abaixo discriminada:

0214 – Sec. Mun. de Desenvolvimento e Turismo

Atividade: 2.117 – Atrações e Eventos Diversos

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros de

P Jurídica

Fontes: 10010000 – Recursos Ordinários

1.3. Vigência: prazo de vigência do contrato será de 03 (três) meses,

contados da sua assinatura do contrato, nos termos do artigo 57 da Lei

nº 8.666, de 1993.

Data da Assinatura: 23 de dezembro de 2021.

Assinaturas: Pela contratada: FLAVIO RODRIGUES DE LIMA -

Socia CPF: 047.906.414-81 e pela Contratante: LUIS EDUARDO

BENTO DA SILVA – Prefeito, CPF: 242.663.532-00.